

"RADIO - ECHO"

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Zjazd TKKS w Toruniu - KORESP. E G
- 2/ Kwatery prywatne dla studentów - TAŚMA L L
- 3/ Czy będzie więcej loków? - TAŚMA D I
- 4/ Wiadomości - TEKSTY

RE - 17.00/ W S

28 września 1981r.

D I /

W Komitecie Wojewódzkim PZPR w Bydgoszczy odbyła się dziś narada aktywu społeczno-politycznego Państwowych Gospodarstw Rolnych woj. bydgoskiego. Na naradzie, w której uczestniczył sekretarz KW PZPR - Leonard Maciejewski, omówiono sprawy związane z systemem ekonomiczno-finansowym w rolnictwie uspołecnionym. Dyskutowano również na temat aktualnych zadań w pracy tego sektora gospodarki.

RE - 17.00/ W S

28 września 1981r.

D I /

Dzisiaj w Komitecie Miejskim PZPR w Inowrocławiu odbyła się narada rejonowa delegatów na wojewódzką konferencję sprawozdawczo-wyborczą partii. W naradzie uczestniczyli sekretarze KW PZPR w Bydgoszczy: Ryszard Handoszek i Janusz Zemke oraz kierownik Wydziału Organizacyjnego KW PZPR - Zbigniew Dombek. Tematem dzisiejszego spotkania była aktualna sytuacja społeczno-polityczna i gospodarcza w naszym regionie, o której mówił Ryszard Handoszek.

Zbigniew Dombek przekazał uczestnikom spotkania sprawozdanie z realizacji uchwał wojewódzkiej konferencji sprawozdawczo-wyborczej. Mówił także o celach niedawno przeprowadzonej reorganizacji struktury Komitetu Wojewódzkiego. W dyskusji poruszano przede wszystkim sprawy związane z sytuacją polityczną w województwie bydgoskim. Na pytania odpowiadał Janusz Zemke. Podobna narada rozpoczęła się g. dzień o godz. 14.00 w Komitecie Miejskim PZPR w Mogilnie.

E G /

Dzisiaj w Toruniu obradowała Wojewódzka Komisja Współdziałania PZPR i Stronnictw Politycznych. Podczas narady omówiono aktualną sytuację społeczno-polityczną w woj. toruńskim i wynikające stąd zadania dla poszczególnych organizacji. W toku dyskusji poinformowano się wzajemnie o działaniach podjętych w celu zaktywizowania członków partii i stronnictw politycznych. Dokonano również oceny działalności pracy terenowych komisji współdziałania PZPR, ZSL i SD. Obecny na naradzie wojewoda toruński - Stanisław Paczkowski poinformował zebranych o najważniejszych problemach handlu, służby zdrowia i rolnictwa woj. toruńskiego. Wiele uwagi poświęcono także sprawom przygotowania do zimy. Uzgodniono, że przewodniczący wojewódzkich komitetów ZSL i SD uczestniczyć będą w najbliższym posiedzeniu egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego Partii, które będzie poświęcone temu tematowi. Podczas narady stwierdzono również, iż należy zaktywizować zespoły rednych PZPR, ZSL i SD, a także zaangażować członków tych organizacji do dyskusji nad formacją Frontu Jedności Narodu oraz do działań na rzecz lepszego zaopatrzenia rynku.

K D /

255

Od 1875 roku działa w Toruniu Towarzystwo Naukowe prowadzące bardzo istotną dla regionu i kraju działalność. Naruszony wiek stuletni gmach towarzystwa nie zapewniał już dobrych warunków do pracy naukowców, do działalności wydawniczej. Osiem lat temu przystąpiono więc do remontu obiektu. Właśnie dzisiaj przekazano uroczystie członkom towarzystwa pieczołowicie odrestaurowany przez toruńskie Pracownie Konserwacji Zabytków - gmach TNT.

Z tej właśnie okazji zorganizowana została sesja, którą zajął przez TNT prof.dr Konrad Górski. O dziejach gmachu, jego roli dla nauki, kultury Torunia oraz o planach towarzystwa mówił sekretarz generalny TNT - prof.dr Marian Biskup. W uroczystościach oprócz członków TNT uczestniczyli przedstawiciele wojewódzkich i miejskich władz administracyjnych i partyjnych a także reprezentanci społeczności akademickiej Torunia.